
Pubblicata sul sito istituzionale il 
21/12/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 227 del Reg. Data  21/12/2017 N. 714  del Reg. Generale

OGGETTO Spettacolo musicale a cura all’Associazione Musicale
“Conturband” di Turi (BA). CIG: Z58216459E. Impegno di spesa
e liquidazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  126  del  06.12.2017  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  programma  delle  manifestazioni  natalizie,  alcune  direttamente  promosse 
dall’Amministrazione Comunale ed altre promosse da Associazioni, Parrocchie ed Enti diversi, tutte 
finalizzate  alla promozione delle tradizioni culturali e a potenziare l’offerta turistica nel nostro 
Comune;

PRESO  ATTO  che  con  suddetta  Deliberazione  è  stato  stabilito  organizzare  per  il 
09.12.2017 presso il Convento “Madonna della Visitazione”, con onere diretto a carico del Comune, 
uno spettacolo natalizio dell’Associazione Musicale “Conturband” Strada Casamassima n. 124 - 
70100 Turi (BA), per un importo pari ad € 1.100,00, demandando al Responsabile del II Settore 
l’adempimento degli atti consequenziali;

ATTESO che suddetto spettacolo si è svolto regolarmente; 

DATO ATTO  che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi  di importo inferiore ad € 
40.000,00  trovano  applicazione  le  disposizioni  contenute  dell’art.  36  comma  2,  lett.  a)del 
D.Lgs.n.50 e smi; 

VISTA  la  nota  ns.  prot.  n.  10827 del  11.10.2017, trasmessa dall’Associazione Musicale 
“Conturband”  Strada  Casamassima  n.  124  -  70100  Turi  (BA),  con  la  quale  viene  chiesto  la 
liquidazione del corrispettivo spettante pari ad € 1.100,00 (operazione fuori campo IVA ex art. 4 
DPR 633/72) per la manifestazione artistica del 09.12.2017;

DATO ATTO che  è  stata  acquisita  la  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà,  con 
precisazione caso di non assoggettabilità iscrizione Inps ed Inail;

PRESO ATTO che in relazione all’art. 3 della L. n.136/2010 modificata dal D.L.n.87/2010, 
per il suddetto servizio è stato generato il seguente CIG: Z58216459E;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del corrispettivo spettante;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del II Settore” a 
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 10/07/2017, Prot. Gen. n. 7593;

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE, per quanto riportato in narrativa, la somma di € 1.100,00 sull’intervento 
1.03.02.15.999.05.02/1042  “Utilizzo  contributo  da  parte  della  Belpower”  del  corrente 
bilancio,  quale  corrispettivo  spettante  all’Associazione  Musicale  “Conturband”  Strada 
Casamassima n. 124 - 70100 Turi (BA) per lo spettacolo natalizio del 09.12.2017 tenuto 
presso il Convento “Madonna della Visitazione”.

2. DI LIQUIDARE,  all’Associazione  Musicale “Conturband” Strada Casamassima n. 124 - 
70100 Turi  (BA) la  somma di  €  1.100,00  (operazione  fuori  campo IVA ex art.  4  DPR 
633/72)  accreditando tale importo sul conto IBAN i cui estremi sono agli atti dell’Ufficio di 
Ragioneria.

3.  DI  DARE  ATTO che  per  la  presente  procedura  è  stato  generato  il  seguente  CIG: 
Z58216459E.

4. DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. L. 
n. 33/2013 sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Pag. 2 di 4



“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al presente 
provvedimento nel  pieno rispetto  delle  normative vigenti  in  materia  e  si  attesta,  altresì,  che la presente 
determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.” Istruttore Amministrativo Lucia ALO’.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  
Data  21/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  21/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  21/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  21/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente  determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio  On-Line il    21/12/2017   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 21/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  21/12/2017
	N. 714  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

